关于 2023 年度湖南名品名单的公示

依据《湖南名品评价管理暂行办法》规定，我局组织开展 2023

年度湖南名品评价工作。在企业自愿申报、市州推荐基础上，通

过专业评价、社会评价、综合评价等环节，我局确定了 2023 年

度湖南名品建议名单。现予以公示，广泛听取意见，接受社会监

督。公示期为 5 个工作日，如有异议，请于 2023 年 12 月 29 日

18:00 前，以电话、短信、电子邮件或信函等形式向省市场监督

管理局质量发展局或省纪委监委驻省市场监督管理局纪检监察

组反映，同时请用真实姓名、单位，并注明联系方式。

省市场监督管理局质量发展局

电    话：0731- 85693708

电子邮箱：hnmp2023@163.com

省纪委监委驻省市场监督管理局纪检监察组

电    话：0731-85693256

电子邮箱：zsyjjjz@126.com

地    址：长沙市天心区芙蓉南路二段 118 号

湖 南 省 市 场 监 督 管 理 局

mailto:hnmp2023@163.com

附件：2023 年度湖南名品公示名单

 — 2 —

湖南省市场监督管理局

2023 年 12 月 25 日

附件

2023 年度湖南名品公示名单
（按笔画排序）

序号 企业/主体名称 产品名称

1 九芝堂股份有限公司 九芝堂六味地黄丸

2 中大智能科技股份有限公司 中大智能检验检测

3 中联重科股份有限公司 中联重科混凝土泵送机械

4 水口山有色金属有限责任公司 水口山铅锭

5 古汉中药有限公司 古汉养心定悸颗粒

6 龙山县百合产业协会 龙山百合

7 汉寿县龟鳖产业协会 汉寿甲鱼

8 宁乡市畜牧水产事务中心 宁乡花猪

9 宇环数控机床股份有限公司 宇环数控研磨抛光机床

10 安化县茶旅产业发展服务中心 安化黑茶

11 远大空调有限公司 远大非电空调

12 冷水江天宝实业有限公司 天宝紧固件

13 张家界茅岩莓有限公司 茅岩莓茶

14 金杯电工衡阳电缆有限公司 金杯电线电缆

15 金健米业股份有限公司 金健菜籽油

16 南岳生物制药有限公司 南岳生物血液制品

17 威胜集团有限公司（外资） 威胜集团三相智能电能表

18 保靖县人民政府 保靖黄金茶

  — 3 —

序号 企业/主体名称 产品名称

19 袁隆平农业高科技股份有限公司 袁隆平种子

20 株洲硬质合金集团有限公司 株洲硬质合金

21 酒鬼酒股份有限公司 酒鬼酒

22 雪天盐业集团股份有限公司 雪天食用盐

23 常德市粮食行业协会 常德香米

24 湖南大三湘茶油股份有限公司 大三湘茶油

25 湖南千金湘江药业股份有限公司 千金湘江蓝丁宁（盐酸地芬尼多片）

26 湖南云飞凤农业有限公司 洪江雪峰乌骨鸡

27 湖南中创化工股份有限公司 中创化工高纯度乙酸仲丁酯

28 湖南中茶茶业有限公司 猴王牌茉莉花茶

29 湖南省长康实业有限责任公司 长康芝麻油

30 湖南文和友小龙虾有限公司 长沙文和友

31 湖南汉森制药股份有限公司 汉森四磨汤口服液

32 湖南永霏特种防护用品有限公司 永霏特种防护服

33 湖南芝草农业科技开发股份有限公司 芝草干香菇

34 湖南华菱线缆股份有限公司 华菱线缆

35 湖南华菱湘潭钢铁有限公司 湘钢精品钢材

36 湖南华联瓷业股份有限公司 华联日用陶瓷

37 湖南创安防爆电器有限公司 创安矿用防爆电器

38 湖南步升取暖科技股份有限公司 步升智能取暖茶几

39 湖南时代阳光药业股份有限公司 时代阳光喉咽清颗粒（口服液）

40 湖南助农米业有限公司 贺四喜米珍米

41 湖南武陵酒有限公司 武陵酒

42 湖南果秀食品有限公司 宇秀杏鲍菇

 — 4 —

序号 企业/主体名称 产品名称

43 湖南宝东农牧科技股份有限公司 宝东饲料

44 湖南临武舜华鸭业发展有限责任公司 临武鸭

45 湖南省忘不了服饰有限公司 忘不了服饰

46 湖南省沅陵碣滩茶业有限公司 凤娇碣滩茶

47 湖南省美程陶瓷科技有限公司 美程新能源汽车用绝缘陶瓷密封环

48 湖南星邦智能装备股份有限公司 星邦智能臂式高空作业平台

49 湖南恒邦物流有限公司 恒邦物流

50 湖南神农国油生态农业发展有限公司 神农国纯茶油

51 湖南埃普特医疗器械有限公司 埃普特微导管

52 湖南桃花江竹材科技股份有限公司 桃花江环保重组竹材

53 湖南徐记酒店管理有限公司 徐记海鲜

54 湖南海日食品有限公司 味留香甜酸藠头

55 湖南润香源食品股份有限公司 润香源酱板鸭

56 湖南乾坤生物科技有限公司 天门郡莓茶

57 湖南联诚轨道装备有限公司 联诚轨道交通专用风机

58 湖南湘窖酒业有限公司 湘窖酒

59 湖南新金浩茶油股份有限公司 新金浩茶油

60 湖南福湘木业有限责任公司 福湘浸渍胶膜纸饰面细木工板

61 湖南德邦生物科技股份有限公司 德邦复合氨基酸螯合物

62 湖南德荣医疗健康产业有限公司 德荣 SPD 医用耗材精细化管理服务

63 湖南臻和亦康医疗用品有限公司 臻和亦康一次性使用无菌手术包

64 湘潭电机股份有限公司 湘潭电机

65 湘潭县湘莲产业协会 湘莲

66 湘潭恒欣实业股份有限公司 恒欣单轨吊机车

  — 5 —

 — 6 —

序号 企业/主体名称 产品名称

67 颐而康健康产业集团股份有限公司 颐而康保健

68 新宁县农业农村特色产业开发服务中心 崀山脐橙

69 辣妹子食品股份有限公司 辣妹子辣椒酱

70 韶山宾馆 韶山宾馆特色菜系

71 衡阳市建衡实业有限公司 建衡聚氯化铝

72 衡阳合力工业车辆有限公司 合力叉车

73 醴陵陶润实业发展有限公司 陶润会文创陶瓷